INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando revitalização da Praça Mário

Lago, situada à Rua Anita Malfati, no Pq.

Marajoara.

Senhor Presidente:

                               Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando revitalização da Praça

Mário Lago, situada à Rua Anita Malfati, no Pq. Marajoara.

                     Justificamos a presente solicitação em razão do estado de

abandono em que se encontra a referida praça, a qual apresenta calçadas

danificadas, pista de caminhada em condições inadequadas para uso, necessidade de

poda das árvores, além de mato alto, vegetação excessivamente densa e iluminação

precária. Ademais, faz-se necessária a instalação de novos bancos, aparelhos de

ginástica e espaço pet, a fim de possibilitar o adequado usufruto do espaço pela

comunidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de fevereiro de 2026.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-02T16:18:10-0300